Resp. Verbera carnificum non timue-
runt sancti Dei, morientes pro Chri-
sti nomine: * Ut heredes fierent in
domo Domini.

ŷ. Tradiderunt corpora sua propter
Deum ad supplicia. Ut heredes. *Be-
nedictio.* Ignem sui amoris.

Lectio vj.

Repertum tugurium fuit illis
ultimi certaminis stadium. A-
lius itaque alium ad constantē mar-
tyrij tolerantiam extimulabat; quo-
rum antesignanus Guardianus ad
supplicium raptus, Fratres suos am-
plexus & osculatus, ab exhortandis
socijs, verbis Apostolico fervore ple-
nis non destitit; donec ei, adstrictis
faucibus, vocis usum laqueus inter-
cepisset. Post eum reliqui subsequē-
ter in trabem aguntur. Non quievit
hic hereticæ feritatis barbaries; nam
scrutatis intimis visceribus, perqui-
sitoque abdomine pretio venali ex-
ponendo, Martyrum corpora, nari-
bus, alijsque partibus mutilarunt;
quas in cōsummatæ crudelitatis ex-
uvias pileis affixas, infami ludibrio
circumtulerunt: totaque dies explē-
dæ adventantium curiositati fuit da-
ta; donec quidam Catholici impe-
trarunt corpora suffossæ ibidem hu-
mi mandari. Ubi inter medios Ec-
clesiæ hostes multis annis requieve-
runt, usque dum industria piorum, e-
ruta sacra eorum ossa ad partes Ca-
tholicorum vicinas delata sunt, ubi

MOX

mox miraculis clarescere cœperunt. Quibus permotus Clemens Papa Decimus eos Beatorum fastis adscripsit, ac Officium de ijs nona Julij quotannis in Hollandia, & ab Ordinibus Religiosis, quos suo martyrio decorarunt, celebrari concessit.

Resp. Tanquam aurum in fornace probavit electos Dominus, & quasi holocausti hostiã accepit illos; & in tempore erit respectus illorũ: Quoniam donum, & pax est electis Dei. *Ÿ.* Qui confidunt in illum, intelligēt veritatem; & fideles in delectatione acquiescent illi. Quoniam donum. Gloria Patri. Quoniam donum.

IN III. NOCT.

Homilia S. Gregorij Papæ in Evangelium. Cum audieritis prælia, ut in Communi plurimorum Martyrum.

Resp. viij. Hæc est vera fraternitas.

Missæ. Intret in conspectu tuo Dñe, ut in Communi plurimorum Martyrum extra tempus Paschale, primo loco. *Oratio.* propria, ut supra.

DIE XX. JULIJ.

In Fests S. Margaritæ Virg. & Mart.

Duplex.

Oratio. Indulgentiam, &c.

In primo Noct.

Lect. de Script. occurrent.

In 2. Noct. Lect. iv.

Margarita, quæ & Marina, Antiochiæ Pisidiæ, patre Ædesio idolorum Sacerdote nata á teneris annis Christianæ Religioni addicta, baptizata est. Quæ cum eximiæ esset pulchritudinis, á Præfecto Oly-

brio adamatur, Cumque eam sibi sibi juberet, ita illam alloquitur: Tuũ nobis, puella, & nomen, & religionẽ edicito: Tum illa, Margarita, inquit, vocor, genere sum nobilis, religione Christiana.

Ÿ. Propter veritatem, &c.

Lectio v.

AT Præses: Duo prima convenientia sunt: tertium veró absurdita res est. Nam quid stultius, quã ut Deum sibi quis faciat crucifixum? Ad hæc Virgo: Unde, dic oro, didicisti Dominum Jesum fuisse crucifixum? Tum Præses, ex libris Christianorum. Cui Margarita: Quænam verecundia est, ut cum in eisdem libris legatur, & pœna Christi, & gloria, alterum credatis, alterum respiciatis?

Ÿ. Dilexisti, &c.

Lectio vj.

His vehementer ira accensus Præfectus, varia tormentorum genera in sancto illo corpusculo consumpsit. Primum enim virgis cæsam, deinde unguis fossam, in carcerem trudi jubet: ubi & spectro dæmonis sub forma terrifici draconis appetitur: sed ad signum Crucis tota vis diaboli prosternitur: Produci- tur iterum Virgo, & cum in confessione fidei constantior perseveraret, ardentibus facibus latera ejus exuruntur. Denique, multis superatis tormentis, truncato capite, victorem per tot coronas spiritum cælum excepit.

Ÿ. Afferentur, &c.

In tertio Nocturno, Evangelium. Simile erit.

erit regnū cœlorum, &c. ut in *Com-
muni Virginum.*

DIE IX. AUGUSTI.

In Festo S. Francisci Solani Conf.

Duplex maius.

*Omnia de communi conf. non Pent. primo
loco.*

DIE XXVI. AUGUSTI.

In Festo S. Rochi Conf.

Duplex maius.

*Omnia dicuntur de communi Confessoris non
Pontificis, præter orationē & Lectiones secun-
di Nocturni, qua hic ponuntur.*

Oratio.

DEus qui Beato Rocho per An-
gelum tuum tabulam eidem
asserentem promisisti, ut qui ipsum
pie invocaverit, a nullo pestis crucia-
tu læderetur, præsta quæsumus, ut
qui ejus natalitia agimus ipsius me-
ritis a mortifera peste corporis & a-
nimæ liberemur. Per Dominum, &c.

*Deinde fit commemoratio Oct. Assump-
tionis, & Sancti Laurentij, & S. Clare.*

*In Primo Nocturno Lectiones de Libro
Sapientia, Justus si morietur; ut in commu-
ni Conf.*

IN II. NOCTURNO.

Lectio iv.

ROchus Confessor ex Joanne, &
Franca Montispessulani oppidi
in Gallia Narbonensi Dominis na-
tus, quam primum eductus est in hanc
lucem, Crucis rubræ schemate visus
est insigniri: Quod præclaram pueri
indolem, ac virtutem portendebat.
Et quidem anno ætatis duodecimo

cœpit parce, & duriter vivere, & Deo
ferventius famulari. Circa vicefimū
verò annum defunctis parentibus,
substantiam expendit in pauperes,
ipsumque Montem pessulanum pa-
truo possidendum reliquit, assump-
toque habitu Tertij Ordinis Sancti
Francisci viatorio, in partes secessit.
Italiae ad limina Sanctorum Aposto-
lorum religiose veneranda. Tu au-
tem.

ix. Honestum. Lectio v.

CUmque popularis lues penè
singula oppida vastaret, servire
in publicis infirmorum hospitij
proposuit. Ac primum Aquæpendē-
tium Cesenne, de hinc Romæ suis
precibus, imo & contactu, signoque
Crucis impresso, tactos pestilenti fe-
bre plurimos perfectè curavit: simili-
que factò in alijs Longobardiæ op-
pidis, in quibus pestis desæviebat,
Placentiam venit, ubi dum ægros sua
ope, & opitulatione refovet, præ-
monetur à Deo, se etiam gravi mor-
bo conflictatum iri. Interea graviter
dolens, ex femore sagitta transfixo,
dolorem vincit patientia, & animi
fortitudine admirabili: unde recrea-
tus, & sanitati restitutus cogitat de
reditu in ditionem suam. Tu autem,
ix. Amavit eum.

Lectio vj.

IN itinere morbus usque adeo a-
cerbus, & acutus Beatum Ro-
chum exagitat, ut in sylva quadam
subsistere necesse habuerit, & versa-
re se variè sub arbore; omni quidem
humano subsidio destitutus, sed Deo
impense commendatus, Cujus pro-
videntia

videntia singulari, canis viri cuiusdam nobilis, quotidie panem ei afferebat ad victum diarium. Inde Montempeffulanum regressus (ubi tum temporis incompositus erat Reipublicæ status) & pro exploratore habitus, in carcerem fuit coniectus, & calamitatibus, atque ærumnis, insuper & lue epidimica divexatus: Sacramento Eucharistiæ munitus, antequam expiraret, obtinuit á Deo, ut quisquis peste impetitus eum invocaret, ab ipso morbo liberaretur. Hic tandem stolam gloriæ indutus, quo cœpit apud Deum perfrui sempiterno, anno ætatis tricesimo secundo, Christi autem millesimo trecentesimo vigesimo septimo. Cujus intercessionis auxilium ad restringendam depopulantis pestis contagionem manifestissime sunt experti Patres Concilij Constantiensis anno quadringentesimo decimo quinto supra millesimum. Tandem ipsius corpus varijs signis illustre Venenetas trãslatum fuit, anno Christi millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto: ubi etiam nunc quiescit. Ex tunc vero cœpit esse celebris ejus memoria per Italiam, Galliam maximè, ac cæteras Orbis Regiones. Tu autem.
 R. Iste homo, &c.

DIE IV. SEPTEMBRIS.

*Translatio S. Rosæ Virg. Viterbiensis
 Duplex. 2. class. cum oct.
 Ad Vesperas Antiph.*

HÆc est virgo sapiens. *Cum reliquis de Cõmuni Virginum. In utrisque Vesperis, & Laudibus.*

V. Ora pro nobis Beata Rosa.
 R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Oratio.

DEus, qui Beatam Rosam Sanctarum tuarum Virginum collegio aggregare dignatus es: tribue nobis quæsumus, ut ejus precibus, & meritis á culpis omnibus expiemur, & tuæ Majestatis cõsortio perfruamur æterno: Per Dominum nostrum, &c.

De festo semiduplici precedenti nulla fit commemoratio.

Ad Matutin. Invitatorium.

Regem Virginum Dominum: * Venite adoremus. *Psalm. Venite exultemus. Hymnus. Virginis proles. Cum reliquis ut in communi Virginum.*

In primo Nocturno Lektionen de Epistola ad Corinbios, de Virginibus.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Rosa Viterbij pijs Parentibus nata ab ipsa infantia omni virtute enituit, facta perfectionis Magistra cum vix loqui didicisset. Mundi exosa vanitates, rudi amictu pedum nuditate, cilicio, jejunijs, alijsq; austeritatibus, corpusculum affligens divinæ contemplationi jugiter vacabat. Hanc verò eximiam sanctitatē insigni miraculo Deus testatam voluit; nam adhuc puella avunculam defunctam ad vitam revocavit. Ad Virginitatem, quam perpetuo coluit solo aspectu intuentium animos excitabat. Charitatis erga pauperes studiosissima. cum aliquando hyberno tempore subtractum sibi, panem clā

D illis

illis deferret, patre imperante, ut proderet, quid gremio absconditum ferret, panis in rosas conversus est.

Lectio v.

CUm septimum expleisset annū, solitudinis desiderio flagrans domus suæ angustam cellulam elegit, cui se tanquam voluntario carceri inclusit, & orationi, corporisque castigationi ardentem incumbens Dei clementiam deprecabatur pro Sanctæ Ecclesiæ tranquillitate, quam Friderici Secundi Imperatoris impietas accerrimè divexabat. Ex diutina autem maceratione in morbum lethalem incidit, in quo Beatæ Virginis visitatione recreata, Habitum Tertij Ordinis S. Francisci induere iussa est. Decennis à Deo inspirata pijs adhortationibus, validisque argumentis, multos hæreticos ad fidem, & obedientiam Romani Pontificis reduxit. Qua de causa cum tota cognatione sua in exilium ejecta ad vicina oppida venit, ubi Friderici mortem, & Ecclesiæ pacem prophetico spiritu prædixit. Mulierem cæcam à nativitate illuminavit, & ad fidei veritatem astruendam succensum rogam ingressa, ac tribus horis in eo illæsa permanens, cujusdam hæreticæ mulieris pervicaciam vicit, eamque cum alijs ad fidem convertit.

Lectio vj.

TAndem Viterbium summa Civium gratulatione reversa in consortium Sæctimonialium S. Mariæ de Rosis admitti petijt, sed illis ingressum ob puellæ inopiam denegantibus, se mortuam in eo Cœno-

bio commoraturam prædixit. Mox ad pristinum domus suæ carcerem regressa cum in ea duobus annis permanisset, morbo correpta, & ad beatam Patriam suspirans meritis plena migravit ad sponsum decimo octavo suæ vitæ anno nondum exacto. Corpus ejus miro splendore illustratum, suavique odore perfusum, in Tèplo Sanctæ Mariæ de Podio effosa humo, ac desuper ingesta, tumulatum fuit, donec post triginta circiter mense ab Alexandro IV. tunc Viterbij sedente, & in somnijs ter ab ea admonito refoffum, & incorruptum reperi- tum, pridie Nonas Septembris ad præfatum Monasterium, quod postea Sanctæ Rosæ nuncupatum est, solemniter translatum fuit, ubi usq; ad hodiernum diem integrum, & flexibile summa totius Orbis admiratione asservatur, & novis semper miraculis coruscat.

In tertio Nocturno Homilia S. Gregorij Papa de communi Virginum primo loco. Ad Laudes omnia de communi Virginum.

Ÿ. Ora pro nobis, &c. Oratio. Deus qui Beatam Rosam, ut supra in Vespere.

Die v. Septembris.

Secunda die infra octavam S. Rosæ Virg. Semid. lect. 2. noct. de Communi Virg. I loco Homilia ex die S. Leocadæ Virg. & M. 9. Decembris, ut in proprio Hispanorum.

Die vj. Septembris.

Tertia die infra octavam S. Rosæ Virginis Semiduplex.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Ambr. Episc.

Lib. 1. de Virgin. paulo ante medium.

EGo licet laudationem non susceperim virginittatis, sed exprefionem; ad rem tamen pertinere arbitror, ut quæ fit ei patria, quis auctor, appareat. Ac prius ubi fit patria, definiamus. Si enim ibi est patria, ubi genitale domicilium: in cælo profecto est patria castittatis: itaque hic advena, ibi incola est. Quid autem castitas virginalis, nisi expers contagionis integritas? Atque ejus auctorem quem possumus existimare, nisi immaculatum Dei Filium, cujus caro non vidit corruptionem, divinitas non est experta contagionem?

℞. Propter veritatem.

Videte igitur, quanta virginittatis merita sint. Christus ante Virginem, Christus ex Virgine; à Patre quidem natus ante sæcula, sed ex Virgine natus ob sæcula. Illud naturæ suæ, hoc nostræ utilittatis est. Illud erat semper, hoc voluit spectare aliud virginittatis meritum. Christus Virginis Spõsus, & si dici potest, Christus virgineæ castittatis. Virginittas enim Christi, non Virginittatis est Christus. Virgo est ergo, quæ nupsit, Virgo, quæ nos suo utero portavit, Virgo, quæ genuit, Virgo quæ proprio lacte nutrit. Sed jam à matre descendamus ad filias.

℞. Dilexisti justittiam.

DE virginibus inquit Apostolus, præceptum Domini non habeo, cõsilium autem do, Si Doctor gentiũ

non habuit, habere quis potuit? Et præceptum quidem non habuit, sed habuit exemplum: non enim imperari potest virginittas, sed optari. Nam quæ supra non sunt, in voto magis, quam in magisterio sunt. Sed volo vos, inquit, sine sollicitudine esse: nam qui sine uxore est, sollicitus est quæ Domini sint, quomodo placeat Deo. Et virgo cogitat quæ Domini sint, ut sit sancta corpore, & spiritu. Non ego quidem dissuadeo matrimonium, sed virginittatis attexo beneficium.

℞. Afferentur Regi.

Lectio S. Evangelij Secundum Matthæum.

In illo tempore: Dixit Jesus Discipulis suis parabolam hanc: Simile erit regnum cælorum decem virginibus, quæ accipientes lampades suas exierunt obviam sponso, & sponsæ. Et reliqua.

Homilia S. Hieronymi Presbyteri.